
 

1 

 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 26. 10. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, o náplni práce posudkové lékařky OSSZ Břeclav.  
 

Odpověď: 
 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:  

 

- Jsou zaměstnanci OSSZ Břeclav oprávněným subjektem k vystavováním stanovisek na žádost 

privátních osob formou doporučení pro soudní řízení? 

Zaměstnanci OSSZ Břeclav ze své úřední činnosti nejsou oprávněnými subjekty k vystavování 
takovýchto stanovisek jménem OSSZ Břeclav.  

- Jednala lékařka posudkové služby OSSZ Břeclav v souladu se svojí náplní práce a v souladu 

s plněním svých pracovních povinností? 

Lékařka posudkové služby OSSZ Břeclav při komunikaci s Okresním soudem v Břeclavi 
nemohla v předmětné věci jednat v souladu se svojí náplní práce pro OSSZ Břeclav, jelikož 
právními předpisy v sociálním zabezpečení jí není tato pravomoc svěřena. Její podání, 
směřované na Okresní soud v Břeclavi, bylo podáním ryze soukromé osoby. 

          
- Měla lékařka posudkové služby OSSZ Břeclav zmocnění vystupovat před soudem jménem 

svého zaměstnavatele? 

Lékařka posudkové služby OSSZ Břeclav neměla a nemá žádné zmocnění od zaměstnavatele 
k jednání před okresním soudem.  

 

- Obdržela OSSZ Břeclav od Okresního soudu v Břeclavi listinu, která vyžadovala odpověď 

lékařky posudkové služby OSSZ Břeclav? 

OSSZ Břeclav od Okresního soudu v Břeclavi neobdržela žádnou listinu, na kterou by lékařka 
posudkové služby mohla odpovědět. Jak je uvedeno výše, vypracování stanoviska bylo čistě 
soukromým jednáním lékařky posudkové služby.  
 

- Zda OSSZ Břeclav vydává podobné stanoviska pro potřeby fyzických osob? 

Zaměstnanci OSSZ Břeclav nevydávají podobná stanoviska pro potřeby fyzických osob. 
 

- Zda OSSZ Břeclav eviduje žádost o vydání stanoviska pod řádným číslem jednacím? 

OSSZ Břeclav neeviduje žádné podání o vydání stanoviska v této věci.  
 

- Jaká byla přijata opatření, aby nedošlo k podobné situaci. 

Lékařka posudkové služby byla upozorněna, že v soukromé korespondenci není možné uvádět 
profesní označení „posudková lékařka OSSZ“, neboť taková podání mohou mylně vyvolávat 
dojem, že se jedná o úřední korespondenci. Dále byla poučena o náplní práce a obsahu 
pracovní činnosti posudkové lékařky okresní správy sociálního zabezpečení.  
 

 


